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 KURSI I KËMBIMIT 

Me mbështetjen e Fondit Monetar Ndërkombëtar, duket se qeveria po harton një strategji 
afatmesme për grumbullimin e të ardhurave buxhetore, me synim për t’i rritur ato me 2,2-
3 pikë përqindje të PBB-së në periudhë afatmesme, duke i çuar afër mesatares rajonale 
prej 30% të PBB-së. Kjo shumë do të gjenerohet duke ndryshuar thellësisht politikën 
fiskale në dy drejtim kryesore, rikthimin e taksës së sheshtë në nivelin 15%, duke tentuar 
sheshim mbi tatimin e pagave dhe tatimin mbi fitimin. 

YURI KIM: PRIORITET RRITJA E MUNDËSIVE 
TË BIZNESITMES SHBA DHSHQIPËRISË

RIMËKËMBJA E TURIZMIT, 
BERZH MBËSHTET SHQIPËRINË

VENDIMI / GREQIA HAP 
KUFIJTË NË 1 KORRIK

AMNISTIA FISKALE MIRATOHET BRENDA KORRIKUT

TREGU I SIGURIMEVE  DREJT NORMALITETIT
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Ministrja e Financave dhe Ekonomisë, deklaroi se për dhjetë vitet e ardhshme bizneset 
me xhiro deri në 14 milionë lekë nuk do të paguajnë tatim-fitim. Brenda muajit korrik 
amnistia fiskale do të aprovohet, ndërsa bizneset duhet ta shohin si një mundësi për të 
hequr bilancet e dyfishta dhe për të formalizuar aktivitetin e tyre.

Tregu i sigurimeve po i kthehet gradualisht normalitetit.Të dhënat progresive për 
pesëmujorin e parë të vitit tregojnë se tregu i sigurimeve ka rënë me rreth 10% krahasuar 
një vit më parë. Po të kemi parasysh mbylljen masive që pësoi ekonomia për rreth tre 
muaj, mund të thuhet se goditja për tregun e sigurimeve nuk ka qenë shumë e rëndë. 

USD
EUR
CHF
GBP
DKK

109.90

123.90

115.70

136.70

16.20

110.70

124.50

116.80

137.80

16.70

MONEDHA BLERJE SHITJE

https://www.adbc.al/rreth-nesh
https://www.adbc.al/rreth-nesh
https://www.adbc.al/covid-19/ 
https://www.adbc.al/covid-19/ 
https://www.adbc.al/covid-19/ 
https://www.adbc.al/covid-19/ 
https://diasporashqiptare.al/2020/06/27/strategjia-e-bazuar-ne-rekomandimet-e-fmn-serish-drejt-tatimit-te-sheshte/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5KMLh1kjkzz4yFi_c2AELw2C9Nh_f5DvivQt60uVvAdkBaA/viewform
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